АДМИНИСТРАЦИЯ
  БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.10.2021                                                                                                                       № 72

Об утверждении ведомственной целевой программы «Дорожный фонд Бережновского
сельского поселения на 2022 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской
Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ Бережновского сельского поселения, утвержденным
постановлением администрации Бережновского сельского поселения от 07.02.2011г. № 208
(с учетом изменений и дополнений), руководствуясь Уставом Бережновского сельского
поселения, постановляю:

1. Утвердить  ведомственную целевую программу «Дорожный фонд Бережновского
сельского поселения на 2022 год»  (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит

обнародованию.

Глава Бережновского
сельского поселения                                                                              И.А.Сидоренко

Копия верна
Глава Бережновского
сельского поселения                                                                              И.А.Сидоренко

Утверждена
постановлением администрации
Бережновского сельского поселения от
29.10.2021г. № 72

Ведомственная целевая программа
«Дорожный фонд Бережновского сельского поселения

на 2022 год»

1. Паспорт ведомственной  целевой программы

Наименование программы Ведомственная  целевая  программа  «Дорожный  фонд
Бережновского сельского поселения на 2022 год» (далее
по тексту - Программа)

Основание для разработки
Программы

Бюджетный Кодекс РФ;

Федеральный закон «Об общих принципах организации
местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131 –
ФЗ

Заказчик Программы
Администрация  Бережновского сельского поселения
Николаевского муниципального района Волгоградской
области

Цели и задачи программы Цель-  улучшение  технического  и  эксплуатационного
состояния  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения.
Основные  задачи:  обустройство,  ремонт,  содержание
автомобильных  дорог  общего  пользования  местного
значения.

Целевые показатели -площадь   выровненных  участков  грунтовых  дорог
улично-дорожной сети поселения (профилирование)

Перечень программных
мероприятий

Ремонт и содержание дорог общего пользования

Срок реализации программы 2022 год

Объемы и предполагаемые
источники финансирования
Программы

693,8  тыс.руб.-  средства  бюджета  Бережновского
сельского поселения,

Ожидаемые конечные результаты
реализации программы и
показатели социально-
экономической эффективности

Обустройство автомобильных дорог общего
пользования местного значения в соответствие с
требованиями обеспечения безопасности дорожного
движения и улучшение технического и
эксплуатационного состояния.

Объемы финансирования программы носят прогнозный
характер и подлежат корректировке в течение
финансового года, исходя из возможностей бюджета
поселения.

2. Характеристика проблем

Ведомственная  целевая  программа  «Дорожный  фонд   Бережновского  сельского

поселения на 2022 год» (далее - программа) предусматривает обустройство автомобильных
дорог общего пользования местного значения в соответствие с требованиями обеспечения
безопасности  дорожного  движения  и  улучшение  её  технического  и  эксплуатационного
состояния,  улучшение  качества  жизни,  создание  благоприятных условий для проживания
населения на территории Бережновского сельского поселения.

Программа направлена на решение наиболее важных проблем дорожного хозяйства
Бережновского сельского поселения.

В настоящее время существует ряд проблем:
- низкое техническое и эксплуатационное состояния автомобильных дорог     общего

пользования местного значения;
-  несвоевременный ямочный ремонт дорог  и надлежащее  качество уборки дорог  в

летнее и зимнее времена года.
Мероприятия  Программы направлены  на  поэтапное  решение  проблем  дорожного

хозяйства поселения.

3. Цель и основные задачи Программы

Целью Программы является улучшение технического и эксплуатационного состояния
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Для достижения этой цели программой необходимо решение следующих основных
задач:  обустройство,  ремонт,  содержание  автомобильных  дорог  общего  пользования
местного значения.

4. Организационная схема управления и контроля за реализацией Программы,
методика оценки эффективности

Управление Программой осуществляется главой  Бережновского сельского поселения
Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области   и   администрацией
Бережновского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской
области.

Исполнители  Программы  несут  ответственность  за  качественное  и  своевременное
исполнение  мероприятий  Программы,  эффективное  использование  финансовых средств  и
ресурсов, выделяемых на реализацию Программы.

Исполнители  Программы  представляют  отчеты  о  ходе  реализации  программных
мероприятий в  администрацию муниципального образования до 1 марта года, следующего
за отчетным календарным годом.

Отчет о реализации Программы в соответствующем году должен содержать:

 общий  объем  фактически  произведенных  расходов,  всего  и  в  том  числе  по
источникам финансирования;

 перечень завершенных в течение года мероприятий по Программе;
 перечень  не  завершенных  в  течение  года  мероприятий  Программы  и  процент  их

незавершения;
 анализ  причин  несвоевременного  завершения  программных  мероприятий;

предложения  о  привлечении  дополнительных  источников  финансирования  и  иных
способов  достижения  программных  целей  либо  о  прекращении  дальнейшей
реализации Программы.



 5. Ожидаемые результаты и оценка эффективности реализации Программы

В результате выполнения мероприятий Программы будет обеспечено:

-обустройство  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения  в
соответствие с требованиями обеспечения безопасности дорожного движения и улучшение
технического и эксплуатационного состояния.

Оценка эффективности реализации Программы должна содержать общую оценку
вклада Программы в социально-экономическое развитие Бережновского сельского
поселения.

6. Система целевых показателей ведомственной целевой Программы
№

п.п.
Наименование показателя Ед.

измерения
Базовое

значение
Целевое
значение

1 Площадь  выровненных участков
грунтовых дорог улично-дорожной сети
поселения (профилирование)

км. 0 12,1

7. Финансовое обеспечение мероприятий ведомственной целевой Программы

№
п.п.

Наименование мероприятия Источник
финансиро

вания

Финансовые затраты
на 2022г.,
тыс. руб.

Исполнитель
мероприятия

1 2 3 4 5
Ремонт и содержание дорог общего пользования

1 Профилирование  грунтовых
дорог поселения

Бюджет
поселения

80 Администрация
Бережновского

сельского поселения
2 Установка,  ремонт,  замена

дорожных знаков
Бюджет

поселения
12 Администрация

Бережновского
сельского поселения

3 Содержание дорожного полотна
(уборка снега,  мусора, кошение
травы,  приобретение
контейнеров)

Бюджет
поселения

305 Администрация
Бережновского

сельского поселения

4 Приобретение  материалов
(ГСМ, зап.части, прочие)

Бюджет
поселения

128 Администрация
Бережновского

сельского поселения
5 Освещение  внутрипоселковых

дорог  (обслуживание  фонарей,
возмещение  затрат  гражданам,
приобретение  прожекторов,
материалов)

Бюджет
поселения

159,8 Администрация
Бережновского

сельского поселения

6 Прочие расходы (налоги) Бюджет
поселения

9 Администрация
Бережновского

сельского поселения
Всего: 693,8

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	Ведомственная целевая программа
	«Дорожный фонд Бережновского сельского поселения
	на 2022 год»